



## **13.03.2012 czat z Jackiem Majchrowskim-Prezydentem Miasta Krakowa**

2012-03-14

**Prezydent\_Miasta:** Witam Państwa po dosyć długiej nieobecności na czacie.

**Bolek:** Dzień dobry, czy Centrum kongresowe będzie na czas?

**Prezydent\_Miasta:** Tak. Wszystko wskazuje na to, że będzie wykonane w terminie, prace idą według harmonogramu.

**krater:** Witam, czy doczekamy się w końcu nowego Studium?

**Prezydent\_Miasta:** Doczekamy, powinno być gotowe na przełomie roku.

**xxs:** Czy wybiera się Pan na mecze w ramach Euro 2012?

**Prezydent\_Miasta:** Na niektóre, prawdopodobnie będę na meczu Polska - Czechy we Wrocławiu.

**zyzo:** Kiedy rozpoczną się prace przy szkieletorze?

**Prezydent\_Miasta:** Przygotowywany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, według wszystkich ocen jest to najszybsza droga, aby uruchomić tam prace. O ile oczywiście nie zablokują ich "zieloni".

**anka\_kij:** Kiedy powstaną parkingi P+R z prawdziwego zdarzenia? Czy będzie przygotowana również oferta P+R na obrzeżach miasta dla turystów?



**Prezydent\_Miasta:** Przygotowywana jest budowa parkingu koło Kampusu Uniwersyteckiego. Budowa tych parkingów zależy wyłącznie od kwestii miejsca na tenże parking.

**Malgorzata:** Czy miasto ma jakiś lepszy pomysł na poradzenie sobie z bardzo zanieczyszczonym powietrzem, czy „pomoc” ma polegać wyłącznie na sporadycznych ostrzeżeniach?!

**Prezydent\_Miasta:** Jest przygotowywany i prawdopodobnie jeszcze w marcu lub w kwietniu będzie podpisana umowa dotycząca dosyć szerokiego programu budowy sieci centralnego ogrzewania w rejonach ulicy Rakowickiej i przyłączenie do tejże sieci ponad 600 budynków mieszkalnych. Co oznacza w praktyce likwidację pieców w tychże mieszkaniach.

**Zosia:** Czy w związku z wejściem ustawy śmieciowej, mieszkańcy będą więcej płacić za wywożenie śmieci?

**Prezydent\_Miasta:** Tak. Trwają prace w tej chwili nad wyliczeniem kosztów wprowadzenia tejże ustawy. Wynika z nich, że opłata za śmieci w sposób nieznaczny, ale wzrośnie.

**KMR:** Panie Prezydencie, w grudniu dostał Pan od krakowskich rowerzystów rower i różgę. Czy prezent do Pana dotarł i co się z nim stało :)? Zapraszamy do przejażdżki po Krakowie.

**Prezydent\_Miasta:** Niestety, nie posiadam już tego roweru, przekazałem go w ramach akcji "Szlachetna Paczka", ponieważ wolontariusze zadeklarowali, że znają rodzinę, której się bardziej przyda. Różgę zatrzymałem.

**a\_rowerzysta:** Kiedy powstanie kładka pieszo-rowerowa w relacji ul. Kasztelańska-Nowaczyńskiego (na Salwatorze)? Moim zdaniem jest to niezwykle ważna inwestycja, a jej przygotowania chyba nawet się zaczęły??

**Prezydent\_Miasta:** Na razie mamy do zrobienia kładkę zaprojektowaną przez studio Pana Łataka, i jak tylko znajdą się pieniądze, ona będzie robiona w pierwszej kolejności.



**j23:** Jak Pan ocenia pracę Pani Prezydent Okońskiej-Walkowicz w świetle Pana dzisiejszej decyzji o stołówkach i etatach w przedszkolach?

**Prezydent\_Miasta:** Czekam na powrót Pani Prezydent z urlopu, albowiem chcę z nią przedyskutować sposób realizacji jej decyzji.

**Jakub:** Czy miasto planuje zwiększenie budżetu placówek oświatowych w stosunku do obecnego stanu?

**Prezydent\_Miasta:** Dokonywana jest analiza poszczególnych placówek, jedne otrzymają budżet większy, niż mają w tej chwili, inne będą miały zmniejszony.

**Jakub:** Czy zwolnienia pracowników oświaty zostały wstrzymane jedynie chwilowo?

**Prezydent\_Miasta:** Tak, albowiem chcę przeanalizować sytuację w każdym z przedszkoli osobno. Chciałbym zwrócić uwagę, że miasto nigdy nie mówiło o konieczności zwolnień, sugerowaliśmy natomiast zmniejszenie wymiaru etatów, albowiem być może w przyszłym roku okaże się, że większa ilość nauczycieli jest potrzebna.

**Jakub:** Czy miasto sporządziło kalkulację kosztów odpraw dla nauczycieli i innych pracowników placówek oświatowych?

**Prezydent\_Miasta:** Tak, ale w kontekście pytania poprzedniego należy patrzeć na to przez zupełnie inny pryzmat.

**Jakub:** Czy miasto nadal będzie nalegało na likwidację kuchni w placówkach oświatowych - czy rodzice mają ponosić koszty usług cateringowych?



**Prezydent\_Miasta:** Sądzę, że do tego problemu trzeba podejść w sposób bardzo wyważony tak, aby najbiedniejsze dzieci nie musiały rezygnować z wyżywienia w szkole.

**Pradnik\_Biały:** Panie Prezydencie kiedy Górka Narodowa doczeka się połączenia tramwajowego z centrum Krakowa? Od dziesięcioleci mieszkańcy północnego Krakowa skazani są na komunikacyjną gehennę.

**Prezydent\_Miasta:** Trwają prace projektowe oraz wykup gruntów pod linię tramwajową. Nie jestem w stanie powiedzieć, kiedy tramwaj ruszy. Chciałbym, aby jak najszybciej.

**anka\_kij:** A co z III obwodnicą? Przygotowania stanęły w miejscu. A mieli ją budować Chińczycy...

**Prezydent\_Miasta:** Rozumiem, że chodzi Pani o odcinek od Armii Krajowej, wraz z tunelem pod Wzgórzem św. Bronisławy. Chińczycy wzięli dokumentację, w przyszłym tygodniu spotykam się z kolejnym konsorcjum, tym razem niemieckich firm, które zainteresowane są tą budową.

**krakus89:** Dlaczego miasto zalega MPK na ponad 60 mln ? Czy to oznacza, że miasto nie ma kasy i wykorzystuje MPK jak się da?

**Prezydent\_Miasta:** Nie, wszystkie zaległości w stosunku do MPK zostaną spłacone do połowy kwietnia. Wyrównaliśmy już zaległości za rok ubiegły i większość za styczeń.

**ello:** Miał wejść ten park kulturowy...a efektów jakoś nie widać, miasto wciąż miejscami szpeci cudacznymi kolorami i kształtami szyldów i innych reklam.

**Prezydent\_Miasta:** Projekt Parku Kulturowego po rocznym vacatio legis wejdzie w życie na początku czerwca.



**Atena:** Dzień dobry. Jak Panu podoba się pomysł całkowitej deregulacji zawodu przewodnika i tym samym dopuszczenia do tego zawodu wszystkich, również zagranicznych pilotów wycieczek?

**Prezydent\_Miasta:** Pomysł deregulacji jest pomysłem dosyć rewolucyjnym w odniesieniu do wszystkich zawodów. Nie życzę Panu Ministrowi, aby jego akty notarialne obsługiwał notariusz bez kwalifikacji, woził taksówkarz nie mający o tym zawodzie pojęcia, a oprowadzał przewodnik mówi to, co mu się żywnie podoba, nie mając przygotowania merytorycznego. Jestem zwolennikiem starej, średniowiecznej zasady - struktury cechowej, gdzie był uczeń, czeladnik i mistrz. Wszystkie "zamknięcia" zawodów były powodowane koniecznością posiadania odpowiednich kwalifikacji, i uważam, że tak powinno pozostać. A rynek wszystkiego nie ureguluje.

**Zosia:** Co zyska Kraków na Euro 2012 mimo że nie jest miastem gospodarzem?

**Prezydent\_Miasta:** Sądzę, że więcej, niż miasta-gospodarze, co zresztą wynika z analizy zrobionej przez jedną z zachodnich firm consultingowych, mam tutaj na myśli nie tylko kwestie promocyjne, ale przede wszystkim dopływ pieniądza do krakowskich restauratorów, hotelarzy, taksówkarzy, itp.

**Bolek:** Jak Pan typuje kto jest faworytem na Euro 2012?

**Prezydent\_Miasta:** Polska.

**zyzo:** Czy Kraków jest dobrze przygotowany na wypadek powodzi?

**Prezydent\_Miasta:** Tak. Powódź z 2010 roku to pokazała. W międzyczasie przeprowadziliśmy kilka niewielkich inwestycji zapobiegających powodzi, w tej chwili w ramach programu górnej Wisły mamy otrzymać większe środki, za które między innymi budowany będzie zbiornik retencyjny w Bieżanowie.



**a\_rowerzysta:** A co Pan Prezydent sądzi o kontrapasach rowerowych w Krakowie?

**Prezydent\_Miasta:** Mam mieszane uczucia. Z jednej strony wiem, że rowerzyści sobie je chwala, z drugiej strony jeżdżąc po mieście widzę, jak czasem są niebezpieczne.

**WROllobbing:** Jak wygląda współpraca miasta z Narodowym Centrum Nauki ? Rafał Dutkiewicz próbuje podebrać tą instytucje ?

**Prezydent\_Miasta:** Narodowe Centrum Nauki jest centralną instytucją rządową, niezależną od miasta. Jedynym jego zadaniem jest dzielenie pieniędzy na granty. Miasto nie stara się o żadne granty z centrum. Natomiast chciałem jeszcze raz wyraźnie podkreślić, że uczyniliśmy wszystko co tylko możliwe jeśli idzie o dostarczenie odpowiedniego lokum dla tego Centrum. Lokalizacje na Małym Rynku wybrała osobiście Pani Minister Kudrycka, miasto w krótkim czasie doprowadziło do możliwości przejęcia tych budynków przez Centrum, wykupując udziały od właścicieli i wyprowadzając stamtąd lokatorów. Ogółem kosztowało to ponad 6 mln zł. Szef tego Centrum, Pan Profesor Szwed, ustalił z miastem wszystkie kwestie dotyczące wykonania remontu tak, aby Centrum mogło się tam zainstalować. Pan Profesor Jajszczyk, obejmując kierownictwo tego Centrum, zrezygnował z tej lokalizacji, wystawiając miasto do wiatru. Wynajął pomieszczenia w budynku Biprostalu (jedne z najnowocześniejszych w Krakowie pomieszczeń biurowych) z możliwością wynajęcia dalszych powierzchni. Niestety lokalizacja ta nie odpowiada mu ze względów prestiżowych. Pragnę dodać wyraźnie, że w momencie kiedy następował wybór pomieszczeń na Małym Rynku, zarówno miasto, jak i ówczesny wojewoda postawili do dyspozycji wszystkie posiadane zasoby nadające się na tego typu instytucje. Mogę dodać, że w Krakowie jest w tej chwili duża ilość powierzchni biurowych o najwyższym standardzie, które owo Centrum może wynająć. Może tylko szef powinien być bardziej operatywny.

**mysle:** Nie szkoda Panu Sylwestra na Rynku?

**Prezydent\_Miasta:** Szkoda. W wypadku posiadania możliwości finansowych powrócimy do tradycji urządzania tam Sylwestra.

**Zenon\_wi:** Czy Pan Prezydent nie może zaproponować Radnym wydłużenia godzin strefy płatnego parkowania, by obowiązywała od 9 do 21, również w soboty? Skoro jest trudna sytuacja finansowa w komunikacji to dzięki temu będą dodatkowe pieniądze.



**Prezydent\_Miasta:** Pomysł taki jest analizowany.

**xxs:** Czy to prawda, że ma Pan psa ze schroniska?

**Prezydent\_Miasta:** Tak, czwartego. Od wielu lat wszystkie moje psy pochodzą ze schroniska.

**teatrzyk:** Na czym stanęła sprawa budowy S7 z mostem przez Wisłę? Czy rząd pokazał Krakowowi ostatecznie środkowy palec? Co Pan Prezydent z tym fantem zrobi?

**Prezydent\_Miasta:** Wystosowałem zaproszenie do Pana Ministra Nowaka nakłaniając go do przyjazdu do Krakowa i zapoznanie się z sytuacją na miejscu.

**giorgio:** Czy prawdą jest, że budową hali Wisły zainteresowani są Anglicy? Zna Pan jakieś szczegóły w tej sprawie?

**Prezydent\_Miasta:** Nie, nie znam.

**Bolek:** Czy Urząd Miasta planuje zwolnienia pracowników?

**Prezydent\_Miasta:** Przyjeliśmy zasadę, iż w miejsce odchodzących na emeryturę nie przyjmowane są nowe osoby poza bardzo wyjątkowymi sytuacjami. Staramy się, aby zmniejszenie ilości etatów odbyło się bez zwalniania pracowników.

**Jakub:** Jak Pan skomentuje plany organizowania pikiet w obronie budżetów placówek oświatowych?



**Prezydent\_Miasta:** Każdy ma prawo protestować w dozwolony prawem sposób, jestem tylko przeciwnikiem przychodzenia na pikety z dziećmi.

**edytka:** Kiedy możemy spodziewać się restrukturyzacji w przedszkolach samorządowych?

**Prezydent\_Miasta:** Cały czas prace nad tym trwają.

**Jakub:** Czy podziela Pan Prezydent pogląd, że należy w pierwszej kolejności zwalniać nauczycieli dyplomowanych posiadających najwyższe zarobki?

**Prezydent\_Miasta:** Nie. Uważam, że krakowska kadra nauczycielska jest jednym z najcenniejszych elementów naszej edukacji.

**mysle:** Jakie zmiany na stadionie hutnika teraz są i kiedy będzie otwarcie

**Prezydent\_Miasta:** Otwarcie musi nastąpić przed przyjazdem drużyny angielskiej, a więc najdalej w połowie maja. Będzie zmieniana płyta oraz remontowany budynek.

**wiem:** Na jakim etapie jest budowa Hali w Czyżynach – czy „dogadana” jest już jakaś impreza?

**Prezydent\_Miasta:** Hala w Czyżynach - jak mówią budowlańcy - zaczyna wychodzić z ziemi. Są rozmowy na temat imprez w 2014 i 2015 roku.

**Jakub:** Czy stadion Wisły zostanie sprzedany?





**Magiczny  
Kraków**

**Prezydent\_Miasta:** A czy są kupcy?

**Malgorzata:** Które miejsce w Krakowie chciałby Pan jeszcze zmienić?

**Prezydent\_Miasta:** Jest kilka takich miejsc, przypomnę, że kilka już udało mi się w sposób zasadniczy zmienić, jak choćby rejon Bonarki, Zabłocie, czy Pychowice. Sądzę, że zmiany wymagają też fragmenty Nowej Huty i po to organizowany jest konkurs projektowo-architektoniczny mający na celu zaproponowanie owych zmian.

**Malgorzata:** A Pana ulubione miejsce w mieście?

**Prezydent\_Miasta:** Oczywiście w obrębie Plant oraz miejsce, w którym mieszkam od 20-kilku lat, to znaczy Łągiewniki.

**giorgio:** Jak idą prace przy budowie podziemnego dworca? Czy rzeczywiście jest realne zagrożenie przesunięcia terminu oddania?

**Prezydent\_Miasta:** Remont podziemnego dworca nie jest miejską inwestycją, prowadzi ją PKP - Polskie Dorce.

**xxs:** Czy w związku z problemami finansowymi UMK jest planowana jeszcze jakaś reorganizacja?

**Prezydent\_Miasta:** Nie. Jeżeli mówimy o reorganizacjach, to niewielkich, w ramach poszczególnych wydziałów.

**Piotrek:** Czy może Pan zapewnić, że do końca roku częstotliwość połączeń komunikacji



miejskiej (tzw. wozokilometry) nie zostanie po raz kolejny zmniejszona?

**Prezydent\_Miasta:** Sądzę, że oferta przejazdowa pozostanie na obecnym poziomie (za wyjątkiem wakacji). Chciałbym doprowadzić do tego, aby od 1.01.2013 weszła przygotowana już remarszrutyzacja, co oznaczać będzie zwiększenie oferty przewozowej.

**gandolf:** Jak pracownicy MPK będą mieć wynagrodzone, to że zostały zabrane bilety wolnej jazdy dla rodzin ?? Z tego co wiem to musieliście się dogadać ze związkami zawodowymi ??

**Prezydent\_Miasta:** Sprawa biletów dla pracowników MPK jest sprawą relacji pomiędzy zarządem spółki a jej pracownikami.

**Elku:** Czy może Pan zagwarantować, obiecać, iż wszelkie zmiany, decyzje dotyczące przedszkoli będą konsultowane z przedstawicielami rodziców? Chcielibyśmy mieć wpływ na zmiany które dotyczą naszych dzieci ich wykształcenia bezpieczeństwa?

**Prezydent\_Miasta:** Konsultacje z przedstawicielami rodziców są o tyle utrudnione, że zawsze okaże się, iż pojawi się grupa, która twierdzi, że z nią nie konsultowano. Zapewniam natomiast, że sprawa bezpieczeństwa dzieci jest priorytetem we wszystkich decyzjach.

**wierzyciel:** czy jest wiadomo kiedy skończy się budowa tramwaju na ruczaj

**Prezydent\_Miasta:** W tym roku.

**ello:** Czy są plany remontu wylotówki z Krakowa na Warszawę?

**Prezydent\_Miasta:** Tak, na razie są to pewne działania o charakterze protez, natomiast przygotowana jest generalna rekonstrukcja układu drogowego. Jest to jedyny wylot z miasta, który jeszcze ma kształt sprzed lat 50.



**wierzyciel:** Witam P. Prezydenta i wszystkich. Czy Pan Prezydent może określić kiedy bieżące płatności Miasta Krakowa dla małych firm świadczących usługi na rzecz naszego miasta będą realizowane na bieżąco przez ZIKiT? ?/nie chodzi o mpk,mpo,/

**Prezydent\_Miasta:** ZIKIT otrzymuje pieniądze z Urzędu Miasta i decyduje o tym, na co idą owe płatności. Stąd też zadłużenie MPK, albowiem większość kwot przeznacza na zapłatę właśnie dla tego typu firm.

**Rzenio:** jeżeli nie zwalnianie urzędników, dlaczego ogranicza pan opiekę nad dziećmi w przedszkolach,

**Prezydent\_Miasta:** Chciałem przypomnieć, że dzięki radosnej twórczości parlamentu, i kolejnych rządów na samorzady spada cały szereg kolejnych obowiązków, które ktoś musi wykonywać. Chciałbym powiedzieć, że nie tak dawno otrzymaliśmy np. obowiązek ściągania alimentów, który to obowiązek miały do tej pory Izby Skarbowe. Oczywiście ściągnięte pieniądze przekazujemy do budżetu państwa, i takich przykładów jest cała masa. Ktoś to musi robić. Można by oczywiście zmniejszyć ilość urzędników, rezygnując z jakości obsługi. Oznaczałoby to w praktyce, że powrócilibyśmy do obsługi mieszkańców wyłącznie w godzinach ich pracy, a na wykonanie pewnych działań typu realizacja dowodu osobistego, WZ-ki i innych czekałoby się tak, jak dawniej.

**Bolek:** Czy Kraków otrzyma jakieś dofinansowanie rządowe za pomoc w organizacji euro?

**Prezydent\_Miasta:** Nie.

**Michał:** Dla mnie skandaliczne jest włączanie oświetlenia ulicznego pół godziny po zmroku! Nie ma już na czym oszczędzać?

**Prezydent\_Miasta:** Jest to wynikiem poprawki zgłoszonej przez klub PO, która z tego zadania zdjęła chyba 1,5 mln zł.



**Zenon\_wi:** Po co w Krakowie kolejny przewoźnik? Miasto chce wygryźć MPK? Nie dość, że nie płaci za codzienną obsługę, to jeszcze sprowadza się kolejnych przewoźników. Nie może być jeden, tradycyjny, który tyle lat się dobrze sprawował?

**Prezydent\_Miasta:** Nie. Wytyczne unijne wymagają, aby przynajmniej 5% obsługi komunikacyjnej miasta było zlecone innemu przewoźnikowi niż miejski. Przetarg na te 5% wygrała firma Mobilis. Innych nowych przewoźników nie planujemy.

**ello:** Jaki ma Pan pomysł na emeryturę?

**Prezydent\_Miasta:** Mam jeszcze 5 lat do emerytury, i na razie o tym nie myślę.

**mysle:** Co z Fortem Benedykta? Odzyskaliśmy i to plus dla miasta. Co teraz?

**Prezydent\_Miasta:** Zaoferowaliśmy go Fundacji Książąt Czartoryskich, ale po zmianie zarządu zrezygnowano z tej propozycji.

**Bolek:** Na czym stanęło z nieruchomościami, które Komisja Majątkowa zabrała miastu? Miasto odpuściło?

**Prezydent\_Miasta:** Czekamy na wyroki sądowe. Przypominam także, że w Trybunale Konstytucyjnym leży nasz wniosek dotyczący tejże komisji, ponieważ zaś jego sformułowanie dotyczy także Komisji Regulacyjnej, zajmującej się mieniem pożydowskim, nie można było go odrzucić pod pretekstem, że komisja już nie istnieje.

**Atena:** Czy nie zechciałby się Pan spotkać z przedstawicielami przewoźników miejskich ? Na 10 minut .



**Prezydent\_Miasta:** Proszę bardzo, proszę zgłosić ten fakt przez sekretariat 12 6161350

**Janek\_T:** Czy w związku z nieprawidłowościami wykrytymi w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu będzie Pan podejmował jakieś kroki do reorganizacji tej jednostki. Według wielu ekspertów to moloch na glinianych nogach. Może powołać kilka jednostek zamiast ...

**Prezydent\_Miasta:** Przypominam, że kilka już było, i właśnie zostały połączone w ten jeden.

**krakus89:** W planach miasta, jako kolejna nitka tramwajowa do budowy widnieje łącznik Lipska - Wielicka, który, co jest oczywiste nie jest ważny dla mieszkańców miasta, jak np. tramwaj na Prądnik czy Górkę Narodową. Czy nie lepiej byłoby łącznik odłożyć na później

**Prezydent\_Miasta:** Nie jest to tak do końca, albowiem jest to zamknięcie pewnego fragmentu Szybkiego Tramwaju łączącego tereny Bieżanowa, Prokocimia z terenami, które zostały otwarte po uruchomieniu linii do Małego Płaszowa.

**krater:** Jak ocenia Pan dotychczasowe debaty w ramach Okrągłego Stołu Mieszkaniowego? Czy postulaty mieszkańców mają szansę na realizację?

**Prezydent\_Miasta:** Bardzo niewiele z tych postulatów ma szansę na realizację, ale generalnie są to postulaty, które kierowane są pod adresem postów i rządu, albowiem wymagają zmian ustawowych.

**caracunis:** Dlaczego podnoszone są ceny biletów MPK ?

**Prezydent\_Miasta:** Ceny energii elektrycznej oraz paliw w ciągu ostatnich lat wzrosły 50-60%. W momencie, kiedy obejmowałem urząd, dopłaty do MPK z budżetu gminy wynosiły ponad 40 mln. W tej chwili wzrost kosztów nośników energii spowodował, iż dopłaty te są o ok. 100 mln wyższe. Nożyce rozchylają się coraz bardziej, i trzeba się będzie generalnie zastanowić, w jakiej wysokości powinny być dopłaty miasta do MPK. To powinno determinować właśnie pracę przewozową.



**Magiczny  
Kraków**

**Elku:** Czy Rodzice także mogą liczyć na spotkanie z Panem?

**Prezydent\_Miasta:** Oczywiście.

**mysle:** Jak tak patrzę na widok z kamery w podziemiach rynku (zwłaszcza przed południem) to widzę pustki, czy miasto poradzi sobie z utrzymaniem podziemi?

**Prezydent\_Miasta:** Wejście do podziemii jest limitowane przepisami pożarowymi. Jak na razie Muzeum samo na siebie zarabia.

**Malgorzata:** Jaką książkę przeczytał Pan ostatnio?

**Prezydent\_Miasta:** 4 tom Przygód Kacpra Ryksa, polecam wszystkim te owe 4 tomy średniowiecznego kryminału dziejącego się w Krakowie. Można się z nich wiele nauczyć o naszym mieście.

**Nowa\_Krupnicza:** Niedawno na Magicznym Krakowie była ankieta dot. zmiany charakteru ul. Krupniczej na ulicę bardziej przyjazną pieszym i rowerzystom. Czy jakieś działania zostaną podjęte w tym roku?

**Prezydent\_Miasta:** Nie. Wszystkie działania w tej materii będą prawdopodobnie odłożone do roku przyszłego.

**Malgorzata:** Czy na Plantach powstaną wreszcie jakieś fajne miejsca do wypoczynku, także dla dzieci? Bo teraz to bardziej jest jak muzeum, a nie teren z zielenią.

**Prezydent\_Miasta:** Planty są objęte opieką konserwatora, i niestety nie można tam robić tego,



**Magiczny  
Kraków**

czego by się chciało. Ale muszę powiedzieć, że ten tradycyjny wystrój moim zdaniem nie powinien ulec zmianie.

**Moderator:** To już ostatnie pytanie do Prezydenta

**krakus89:** Czy można częściej organizować czat, np. co miesiąc, może być z Panem albo z Pana zastępcami ;)

**Prezydent\_Miasta:** Można. Ja staram się w miarę regularnie, raz w miesiącu, a najdalej raz na dwa miesiące być z Państwem. Sądze, że moi zastępcy też powinni to czynić. Zwrócę im na to uwagę.

**Prezydent\_Miasta:** Dziękuję Państwu, do zobaczenia za miesiąc.